
نخستین بازارچه هفتگی مهنورا عصر پنجشنبه  گذشته با 
حضور ۴۰ بانوی فعال در عرصه صنایع دستی و غذاهای 

محلی در اسکله تفریحی این جزیره برپا شد.
عرضه محصولات مختلف صنایع دستی، دست سازه ها، 
غذاهای سنتی و شیرینی های محلی و خانگی و ترشیجات 
از جمله اهداف تشکیل بازارچه هفتگی مهنورا در جزیره 

کیش است.
بازارچه هفتگی صنایع دســتی، دست سازه ها و غذایی 
کیش تا پایان سال ۱۴۰۱ پنجشنبه هر هفته ساعت ۱۹ تا ۲۲ 

در ساحل اسکله تفریحی برگزار می شود.
این بازارچه عمدتا به منظور ارائه محصولات بانوان هنرمند 
جزیره دایر می شــود و طبق اعلام اداره امور زنان سازمان 
حمایتی قرار می گیرد.خود سرپرســت و بد سرپرست تحت پوشش نهادهای منطقه آزاد کیش غرفه ها به صورت رایگان در اختیار بانوان 
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برگزاری  بازارچه هفتگی صنایع دستی و غذاهای 
محلی در  جزیره کیش 

    اقتصاد کیش -   نخستین بازارچه هفتگی 
صنایع دســتی، دست سازه ها و غذاهای محلی 

کیش با عنوان مهنورا برپا شد.

دربارۀ درگذشت جان سوز دختر 22 ساله ای که به زور سوار ون و به مقر پلیس برده 
شد تا »توجیه« و »هدایت« شود و »تعهد« بدهد مطالب متنوعی منتشر شده که البته 
هیچ یک به قدر ارزنی از ســوگ مادر پریشان شدۀ مهسا/ژینا نمی کاهد و به اندازۀ 

سوزنی باور مردم به این شیوۀ حکم رانی را تغییر نمی دهد.
      این نوشته اما دربارۀ مظلومیت ژینا نیست که در متون  فراوانی در این روزها  آمده 
و شرح این فاجعه که در بستری از زور و تحقیر و بی تدبیری شکل گرفته نیاز به 
کلمات ندارد و کافی است به چهرۀ این دختر نگاه کنید. همان زیبایی که به چشم 

زیبایی ناپسندان به خشم بدل شد. 
       این چند ســطر دربارۀ تهی ســاختن کلمات از مفاهیم اســت. کاری که البته 
تازگی ندارد. نام "محدودیت اینترنت" را "صیانت" گذاشته اند و برای پلیس کنترل 
پوشــش زنان و دختران عنوان "امنیت اخلاقی" را برگزیده اند و آن قدر دو کلمۀ 
"عفاف"  و "حجاب" را کنار هم به کار برده اند که انگار هر که پوشــش متفاوت 

دارد ناپاک دامن است.
      جدای اینها اما باید به مظلومیت واژۀ »ارشاد« پرداخت. ارشاد در اوایل انقلاب 
یادآور حسینیۀ ارشاد و دکتر علی شریعتی بود و علت تغییر نام وزارت فرهنگ و هنر 
یا اطلاعات و جهان گردی به »ارشاد ملی« هم این بود که یکی از پایه گذاران حسینیه 
ارشــاد، وزیر اطلاعات و جهان گردی شــد و نام آن را به "ارشاد ملی" تغییر داد تا 
پاس داشت نام و یاد علی شریعتی باشد و بعدتر ارشاد ملی به ارشاد اسلامی بدل شد.
     حالا ببینید چه بر سر ارشاد آمده که از حسینیه ارشاد به گشت ارشاد رسیدیم! از 
جامعۀ بی طبقه توحیدی به تقسیم افراد جامعه به ده دهک یا ده طبقه رسیدیم هر 

چند که کار از دهک گذشته و به صدک رسیده است.
    گشت ارشاد به جای حسینیه ارشاد یک نماد است تا بدانیم از کجا به کجا رسیدیم 

و راه نجات کدام است؟ 
    قرارمان آموزه های حســینیه ارشاد بود و اسلام طالقانی نه گشت ارشاد و اسلام 

پاسبانی. همین!

یادداشت روز ...

 قرارمان این نبود 

 اقتصاد کیش -    امام جمعه کیش گفت: نبود طرح جامع اقتصادی با پیوســت 
فرهنگی در کیش مشهود است و باید هرچه سریعتر حل شود.

به گزارش  اقتصاد کیش، حجت الاسلام علیرضا بی نیاز  در خطبه های نمازجمعه  
کیش گفت: مدیریت های سیاست زده، دخالت های غیرکارشناسی، تصمیم های 
مدیریتی اشــتباه، بی ثباتی مدیریتی، مشکلات قانونی و سوء استفاده از خلا های 
قانونی و انتصاب های نامناسب، آسیب های اجتماعی، ضعف زیرساخت ها و بی 

توجهی به مسائل فرهنگی مهمترین مشکلات جزیره کیش است.
امام جمعه کیش با اشاره به رکود اقتصادی حاکم بر جزیره کیش گفت: بهره گیری 

از نیرو های کارآمد بومی باید مورد توجه قرار گیرد.
وی با اشاره به اینکه حذف برخی مشوق های اقتصادی باعث بروز مشکلات در 
کیش شده است، افزود: جزیره کیش نخستین منطقه آزاد کشور است و قوانین مناطق 

آزاد نیز باید به صورت کامل در این منطقه اجرا شود.
خطیب نماز جمعه کیش با اشاره به اینکه مردم با استفاده از این مشوق ها در مسیر 
شکوفایی اقتصادی حرکت می کنند گفت: برخی تصمیم های پایتخت نشینان باعث 

بروز مشکلات در کیش شده است.
وی گفت: هزینه بالای زندگی و درآمد های پایین از مشکلات اساسی مردم کیش 
است و وجود آسیب های اجتماعی و بی توجهی به افراد کم درآمد، رکود اقتصادی، 

گردشگری کیش را دچار مشکل کرده است.
امام جمعه کیش با اشاره به توسعه نامتوازن در کیش گفت: در بخش حمل و نقل 
هوایی دچار مشکلات زیادی هستیم و واگذاری شرکت هواپیمایی کیش به سازمان 

خصوصی سازی موجب نارضایتی مردم شده است.
وی از مسئولان خواست برای بازگشت شرکت هواپیمایی کیش به سازمان منطقه آزاد 
کیش با جدیت تلاش کنند. وی به نبود بیمارستان تامین اجتماعی و کمبود پزشکان 
متخصص و کارآمد در بیمارستان کیش اشاره کرد و گفت: یکی از ظرفیت های مهم 

جزیره کیش توسعه گردشگری سلامت است و باید به آن توجه شود.
حجت الاسلام بی نیاز بی ثباتی مدیریتی را از مهمترین آسیب های اقتصادی کیش 
عنوان کرد و گفت: تعویض سه مدیرعامل در دو سال ضربه زیادی به اقتصاد و برنامه 
ریزی کیش وارد کرده است. وی گفت: مدیران کارآمد انتخاب شوند و فرصت برای 
اجرای برنامه های آنان نیز در اختیارشان قرار گیرد، اگر مدیرعاملی توانمند نیست چرا 

انتخاب می شود و اگر توانمند است چرا تعویض می شود؟
امام جمعه کیش، گفت: برای اجرای طرح های مدیریتی یک دوره سه ساله لازم است 
و مدیران بالادستی این فرصت را برای مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در نظر 
بگیرند. حجت الاسلام بی نیاز با اشاره به ظرفیت های متفاوت کیش در حوزه های 
مختلف گفت: کیش اولین و مهمترین منطقه آزاد کشور است و با انسجام مدیریتی، 
اجرای کامل قوانین مناطق آزاد و ایجاد مشوق های اقتصادی می تواند به منطقه بین 

المللی اقتصادی تبدیل شود.
وی گفت: ۱2 نوع گردشگری در جهان وجود دارد و جزیره کیش یکی از مناطقی 
است که می تواند در حوزه های مختلف سیاحتی، مذهبی، طبیعت گردی، سلامت، 

ورزش و فرهنگ افراد زیادی را جذب کند.
وی با اشاره به اینکه کیش پیشانی جمهوری اسلامی ایران و دروازه گفتمان و فرهنگ 
جمهوری اسلامی است، گفت: وجود نیرو های انسانی کارآمد، دلسوز شریف و 

نجیب، بومیان توانمند در کیش در توسعه و پیشرفت منطقه موثر است.
حجت الاسلام بی نیاز با اشاره به طرح های نیمه تمام در کیش گفت: طرح نیمه کاره 

یعنی هدر رفت سرمایه و قابل قبول نیست.
وی با اشاره به اینکه برای پایان طرح های نیمه کاره از جمله مساجد کیش باید هرچه 

سریعتر اقدام شود، گفت: حفظ سرمایه های ملی در اولویت است.
حجت الاسلام بی نیاز با اشاره به فرا رسیدن هفته دفاع مقدس گفت: این هفته یادآور 

رشادت ها و ایثار رزمندگان اسلام در دوران دفاع مقدس است.
وی گفت: آرامش، امنیت و پیشرفت نظام جمهوری اسلامی ایران مرهون تلاش 

رزمندگان دوران دفاع مقدس است. 
امام جمعه کیش زنده نگه داشتن یاد شهدا و گرامیداشت هفته دفاع مقدس را وظیفه 
ملی، دینی و اخلاقی برشمرد و گفت: بسیاری از افتخارات نظام جمهوری اسلامی 

ایران بعد از پیروزی در جنگ به دست آمد.
حجت الاســلام بی نیاز گفت: اگر رزمندگان غیور اســلام در دوران دفاع مقدس 
نبودند و اگر شــهدای مدافع حرم نبودند اکنون مرز های جمهوری اسلامی ایران 

عرصه تاخت و تاز دشمنان نظام از جمله اسرائیل غاصب و نیرو های داعش بود.
وی گفت: فرزندان غیور ایران زمین با رشادت از حرم ها و حریم ها دفاع کردند و 

هرگز نگذاشتند  پای بیگانگان به مرز های جمهوری اسلامی ایران باز شود.
وی گفت: همدلی و یکپارچگی مردم ایران موجب شده است دشمنان نظام فکر 
دست اندازی به کشورمان را از سر بیرون کنند. حجت الاسلام بی نیاز با اشاره به اینکه 
بصیرت و شناخت کافی موجب می شود سیاست های اشتباه دشمنان شناسایی شود 
و مردم بتوانند حق را از باطل تشخیص دهند، گفت: جنایت های خصمانه انگلستان 

آمریکا و اسرائیل و هم پیمانان آن ها همواره در منطقه مشهود است.
امام جمعه کیش با اشاره به روز شعر و ادب فارسی، سالروز درگذشت شاعر مطرح 

کشورمان محمد حسین بهجت تبریزی را گرامی داشت.

امام جمعه کیش:

قوانین مناطق آزاد باید به صورت 
کامل در کیش  اجرا شود مهرداد خدیر

 اقتصاد کیش -   مسوول ستاد گسترش مرکز توسعه سلامت کیش گفت: تا کنون 
۵۰ درصد دانش آموزان جزیره کیش نوبت اول و ۴۰ درصد نیز نوبت دوم واکسن 

کرونا را دریافت کرده اند. 
زنبق شاه غریب اظهار داشت: تاکنون ۶ هزار و ۸۰ نفر از دانش آموزان در کیش نوبت 

اول و چهار هزار و ۹۵۰ نفر نوبت دوم واکسن خود را دریافت کرده اند.
وی افزود: با توجه به نزدیک شدن به فصل پاییز و بازگشایی مدارس و دانشگاه ها و 
احتمال شیوع بیماری های ویروسی در فصل پاییز و افزایش تجمع افراد در مکان های 
سرپوشیده تزریق نوبت یادآور واکسن برای دانش آموزان و دانشجویان ضروری 
است. زنبق شاه غریب با بیان اینکه واکسیناسیون دانش آموزان از اسفند سال گذشته 
آغاز شده است، اضافه کرد:کودکان ۵ تا ۱۲ سال ۲ نوبت واکسن در فاصله زمانی 
یک ماه را دریافت می کنند و افراد ۱۲ سال به بالا نیز با فاصله سه ماه از نوبت های 

دوم و سوم نوبت یادآور را دریافت می کنند.
مسوول ستاد گسترش مرکز توسعه سلامت افزود: در حال حاضر به کودکان ۵ تا ۱۲ 

سال، واکسن های سینوفارم، اسپایکوژن و پاستوکووک تزریق می شود.
ساکنان و گردشگران برای دریافت واکسن کرونا همه روزه به غیر از روزهای تعطیل 
از ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه تا ۱۳ و ۳۰ دقیقه و عصرها از ساعت ۱۸ تا ۲۰ می توانند به 

مرکز بهداشت بوعلی واقع در منطقه صفین مراجعه کنند.

50 درصد دانش آموزان کیش نوبت 
اول واکسن کرونا را دریافت کردند

 مسوول ستاد گسترش مرکز توسعه سلامت کیش:

 اقتصاد کیش -    مراسم پیاده روی جاماندگان از اربعین 
حسینی  دیروز شنبه با حضور عاشقان ولایت و امامت در 

جزیره کیش برگزار شد . 
جاماندگان از پیاده روی اربعین حسینی که توفیق زیارت 
حرم سید و سالار شهیدان نصیبشان نشده بود با شرکت در 
راهپیمایی ، آئین های سوگواری و عزاداری اباعبدالله)ع(، 
بار دیگر صحنه ای از عشق و ارادت به خاندان اهل بیت 

)ع( را به تصویر کشیدند.
راهپیمایان در حالیکه پرچم های یا حسین )ع( ، یا ابوالفضل 
علمــدار، یا زینب)س( و یا مهدی )عج( حمل می کردند 
با فریاد لبیک یا حســین )ع( ، مسیر بلوار نیایش از مقابل 
پردیس دانشگاه تهران تا مسجد خاتم )ص( را طی کردند.
تعدادی از دلدادگان حســینی بــه یاد چهل روز غربت و 
اسیری بازماندگان کربلا با پای برهنه مسیر پیاده روی را طی 
و با زمزمه یا حسین )ع( دلهای خود را روانه حرم دوست 

کردند و همنوا با زینب )س( شدند.
راهپیمایان پس از حضور در مسجد خاتم )ص( در مراسم 
عزاداری و سینه زنی، قرائت زیارت اربعین ، دعای فرج ، 

مداحی و اقامه نماز ظهر و عصر شرکت کردند.
برپایی مراسم سخنرانی توسط تنی چند از وعاظ و اقامه 

عزا توســط مداحان اهل بیت)ع( از برنامه های دیگر این 
آیین معنوی بود.

امسال ۶۰۰ کیشــوند برای حضور در راهپیمایی اربعین 

حسینی در سامانه سماح نام نویسی کرده بودند که  ۳۰۰ 
نفر از آنان به صورت زمینی و ۳۰۰ نفر نیز به صورت هوایی 

به نجف اشرف اعزام شدند.

طنین نوای »لبیک یا حسین)ع(« جاماندگان اربعین در کیش 

 اقتصــاد کیش -   دیــواره یخ نوردی چهار فصل در کیــش  راه اندازی خواهد 
شــد.مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش  در این خصوص گفت : اولین دیواره 
مصنوعی یخ نوردی کشــور با ســرمایه گذاری بخــش خصوصی و با حمایت 

فدراسیون کوه نوردی و صعودهای ورزشی هم اکنون در حال احداث است.
مهدی کشاورز با اشاره به هدفگذاری انجام شده در خصوص احیای ظرفیت های 
موجود و خلق مزیت های جدید در حوزه گردشگری جزیره افزود: برنامه عملیاتی 
جامعی برای توســعه گردشگری ورزشی کیش طراحی شده و  اکنون با همواری 

بخش خصوصی و دولتی در حال اجرای این برنامه جامع هستیم.
رییس فدراسیون کوه نوردی و صعودهای ورزشی  نیز در این ارتباط افزود: دیواره 
یخی کیش دارای ۱۵ متر ارتفاع و ۳۵ تن وزن است که به دلیل داخل سالن بودن آن، 

تنها دیواره چهار فصل دنیا محسوب می شود.
رضا زارعی اظهار داشت: بر روی این دیواره امکان برگزاری مسابقات سرعت دو 
نفره یا دوئل وجود دارد و آبان ماه به مناسبت روز و هفته کیش یک رویداد بین المللی 

بر روی این دیواره برگزار می شود.
وی یادآور شــد: همزمان با افتتاح این دیواره یخی در روز اول مهرماه، مسابقاتی با 

حضور ۱۵ یخ نورد برتر کشور بر روی این دیواره برگزار می شود.

راه اندازی دیواره یخ نوردی 
چهار فصل در کیش

 اقتصاد کیش -    نمایشگاه آثار برگزیده عکاسان عاشورایی کیش در جوار شهدای 
گمنام این جزیره گشایش یافت. 

این نمایشگاه عصر پنجشنبه با حضور جمعی از عاشقان اهل عصمت و طهارت، 
مسوولان و علاقه مندان به رشته عکاسی گشایش یافت.

این نمایشــگاه به مناســبت ایام اربعین حسینی در  بازه زمانی 2۴ و 2۵ شهریور در 
مسجد امام حسن مجتبی )ع( برگزارشد واز  2۶ تا ۳۰ شهریور بازار مرکز تجاری 

آماده بازدید علاقه مندان است.
۳۶ اثر به نمایش در آمده در این نمایشگاه حاصل تلاش های 22 عکاس کیش در 
به ثبت رساندن عزاداری کیشوندان در ایام سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین)ع( 

در سال جاری است.

برگزاری نمایشگاه آثار برگزیده 
عکاسان عاشورایی کیش 

 اقتصاد کیش -    دومین پاتوق فیلم کوتاه با حضور جمعی از علاقه مندان حوزه 
سینما در جزیره کیش برگزار شد. 

دومین جلســه پاتوق فیلم کوتاه کیش توسط مدیریت هنری معاونت فرهنگی و 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش برگزار شد و در آن فیلم های کوتاه گناه به کارگردانی 

ابوالفضل عزیزی و کپسول کپسول به کارگردانی امیر پذیرفته به نمایش در آمد.
در این رویداد جمعی از علاقه مندان ســینما حضور داشــتند و پس از اکران آثار با 
کارگردانان فیلم های به نمایش درآمده به گفت و گو نشسته و آثار را مورد تحلیل 

و بررسی قرار دادند.
در خلاصه داستان فیلم کوتاه گناه آمده است: فیلمی در ژانر اجتماعی است و روایت 
شبی است که معصومه تصمیم می گیرد رازی خانوادگی را که سال هاست پنهان 

مانده، قبل از مرگ پدر شوهرش برملا کند.
در خلاصه فیلم کپسول نیز آمده است: پسر نوجوانی که علی رغم علاقه و استعدادش 
در فوتبال ناگزیر به اطاعت از پدری بوده که اسیر مادیات است و به هرطریق مانع 
رفتن او به مسابقات فوتبال می شود که در نهایت پس از جدال مستمر، روز موعود 
فرا می رسد و پسر تصمیم می گیرد با کمک دوستانش به هر شکل که شده است 

خود را به مسابقه فینال برساند.

پاتوق فیلم کوتاه کیش برگزار شد

اقتصاد کیش -    شــجیع؛ نایب رئیس شورای ورزش 
منطقــه آزاد کیش از تدوین برنامــه جامع بهره گیری 

یکپارچه از ظرفیــت های جام جهانی در هیئت دولت 
خبر داد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ برگزاری مســابقات 
جام جهانی قطر فرصتی ویژه برای جذب گردشــگر، 
معرفی ظرفیت های فرهنگی، تاریخی و اجتماعی ایران 
به گردشــگران و فعال ســازی مجموعه های اقتصادی 
بخش دولتی و خصوصی اســت کــه می تواند هم در 
جهت خنثی سازی تحریم ها و هم ارائه چهره ا ی واقعی 
از ایران مؤثر باشد. در همین راستا وزارت میراث فرهنگی 
و گردشــگری از حدود سه ماه پیش تاکنون با همکاری 
برخی دســتگاه های دولتی همچــون وزارتخانه های 
خارجه، ورزش و جوانان، راه و شهرسازی، نیرو و صمت 
و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و برخی دستگاه های 
دولتی دیگر جلسات متعددی برگزار و برنامه مدونی برای 
فعال سازی و استفاده بیشتر از ظرفیت های گردشگری و 
اقتصادی  مسابقات جام جهانی فوتبال در قطر طراحی و 
آماده کرده اند.رضا شــجیع نایب رئیس شورای ورزش 

سازمان منطقه آزاد کیش در خصوص  میزان آمادگی زیر 
ســاخت های جزیره کیش برای استقبال از جام جهانی 
قطر گفت: هیئت دولت با محوریت دکتر مخبر ستاد جام 
جهانی را تشکیل داده اند و برنامه ای تحت عنوان برنامه 
جامــع بهره گیری یکپارچه از ظرفیت های جام جهانی 
تدوین شده اســت و معاونت های مرتبط موضوعات 

مربوط به خود را پیگیری می کنند.
گفتنی است برنامه های پیشنهادی آماده شده در زمینه های 
مختلفی از جمله تسهیل تردد گردشگران، افزایش تعداد 
پروازها به دوحه و بالعکس، استفاده از کشتی های تفریحی 
و مسافربری دارای امکان اقامتی، دعوت از برخی تیم های 
شرکت کننده برای حضور در ایران و امثال اینهاست که 
برای ایام برگزاری مسابقات جام جهانی تهیه و در دست 
بررسی است.  وی افزود: دولت علاوه بر این قصد دارد 
بخش غیر دولتی و عمومی و تورهای گردشگری بخش 
خصوصــی را هم برای اســتفاده حداکثری از ظرفیت 

موجود در این ایام فعال کند.

نایب رئیس شورای ورزش منطقه آزاد کیش خبر داد:

تدوین برنامه جامع بهره گیری از ظرفیت های جام جهانی 
با محوریت معاون اول رئیس جمهور 


